

Fakta om din LPA-trygghet

För stipendiater

VAD ÄR DIN ÅRLIGA ARBETSINKOMST?

Ditt försäkringsskydd baserar sig på din beräknade årliga arbetsinkomst.

Arbetsinkomsten beräknas för hela året även om ditt stipendiatarbete pågår under ett år. Först dras kostnaderna som godkänts i försäkringsbeslutet av stipendiet. Det kvarstående beloppet relateras sedan till årsnivå.

Bland annat pension och olycksfallsersättningar som LPA betalar dig och till exempel FPA:s dagpenning beräknas utgående från din arbetsinkomst.

Sjukförsäkringspremien för 2023 tas i den slutliga beskattningen ut på basis av den LFÖPL-försäkrades stipendium.

FÖRHÖJNING AV ARBETSINKOMSTEN VID ÅRSSKIFTET

Arbetsinkomsten justeras årligen med lönekoeficienten. Om din försäkring varit i kraft över årsskiftet höjs arbetsinkomsten i början av 2024 med 5,1 procent. För en årlig arbetsinkomst på 20 000 euro betyder det en ökning på ca 1 014 euro.

LFÖPL-försäkringsavgiftsprocenter för 2024

Ålder	Arbetsinkomst e/år	Avgift -%
under 53 år och 63 år fyllda	under 31 565,03	13,0140
	över 49 602,26	24,10
53–62-år	under 31 565,03	13,8240
	över 49 602,26	25,60

Mellan 31 565,03 och 49 602,26 euro stiger försäkringsavgiften på en glidande skala. För den del av arbetsinkomsten som överstiger 49 602,26 är försäkringsavgiftsprocenten 24,10. Eftersom 53–62-åringarna har en större pensionstillväxt betalar de en något högre försäkringspremie.

Premien för den obligatoriska försäkringen mot olycksfall i arbetet och yrkessjukdom är 4 euro + 0,085 % av LFÖPL-arbetsinkomsten. Premien för försäkringen mot olycksfall under fritiden är 18 euro + 0,40 % av LFÖPL-arbetsinkomsten. Grupplivförsäkringens premie är 0 euro.

FÖRSÄKRINGSPREMIER

Om du vill får du fakturorna över försäkringspremierna som e-fakturor. Du kan dra av LPA:s försäkringspremier i beskattningen. Vi meddelar försäkringspremierna direkt till Skatteförvaltningen.

Dröjsmålsräntan är 12,5 procent under perioden 1.1.–30.6.2024.

Du kan ansöka om upp till två års förlängd betalningstid beräknat från den ursprungliga förfallodagen i vår e-tjänst.

TRYGGHET UNDER FRITIDEN

Du vet väl att du också kan ta en olycksfallsförsäkring för fritiden hos oss? Den frivilliga försäkringen för fritiden ersätter omfattande skador som uppstår i samband med hobbyer och skador som sker hemma.

STÖD FÖR ARBETSFÖRMÅGAN

Vi erbjuder avgiftsfria tjänster som stöd för arbetsförmågan: Utbildningen Virtaa Verkosta, personlig rådgivning, Må Bra-dagar och ABC-utbildning om välbefinnande. Läs mer om våra tjänster på webbplatsen lpa.fi/tjansterforarbetsformaga och anmäl dig i vår evenemangskalender lpa.fi/evenemang.

HAR DU FRÅGOR?

Du kan behändigt skicka alla dina meddelanden om din LPA-trygghet till oss i e-tjänsten. I e-tjänsten kan du smidigt meddela ändringar som gäller din försäkring.

Lämna in en skadeanmälan i e-tjänsten om du insjuknar eller råkar ut för en olycka. Anmäl skadan så fort som möjligt, men senast inom 60 dagar. I e-tjänsten kan du följa med hur behandlingen av ditt skadeärende framskrider.

Du kommer väl ihåg att vår kundbetjäning hjälper dig i alla frågor som berör din LPA-trygghet.

Närmare information om LPA-tryggheten för stipendiater: lpa.fi/stipendiater.

LPA betjäna mångsidigt

- Se till din LPA-trygghet på webben lpa.fi/etjanster
- Ring vår kundbetjäning på **029 435 2650**



JUSTERA ARBETSINKOMSTEN NÄR ARBETSINSATSEN FÖRÄNDRAS

Överväger du att arbeta deltid på stipendium? Eller vill arbeta heltid i stället för deltid med stipendium?

Från och med den 1.1.2024 kan du justera din LFÖPL-årsinkomst mitt under försäkringsperioden. Det betyder att din försäkrings giltighetstid och dina sociala förmåner allt smidigare kan anpassas till din livssituation.

ARBETSINKOMSTEN KAN JUSTERAS NÄR ALLA FÖLJANDE VILLKOR UPPFYLLS:

- försäkringen som beviljats för minst 12 månader gäller i ytterligare minst en månad vid den tidpunkt då du ansöker om ändring.
- arbetsinsatsen ändras minst 20 %. Försäkringsperioden förlängs eller förkortas. Förändring gäller i minst fyra månader.
- villkoren för en LFÖPL-försäkring uppfylls fortfarande efter justeringen.
- den som beviljar stipendiet godkänner ändringarna som gäller arbetstiden och arbetsinsatsen och det skickas en utredning om detta till LPA.

En justering är också möjlig när du fortsätter arbeta efter ett avbrott i försäkringen. Det är inte möjligt att justera arbetsinkomsten retroaktivt.

GÖR SÅ HÄR

Ansök om justering av arbetsinsatsen i vår e-tjänst på adressen lpa.fi/etjanster. Bifoga stipendiebeviljarens skriftliga godkännande om ändringen. Begär närmare information genom att skicka ett meddelande i e-tjänsten eller genom att ringa oss på numret **029 435 2695**.



€ EXEMPEL 1

VERA ANPASSAR SITT STIPENDIARBE- TE OCH LÖNEARBETE TILL VARANDRA

Vera har hittills arbetat heltid som stipendiat. Det återstår en månad av hennes försäkring vid tidpunkten för ansökan. Hon inleder ett avlönat arbete och vill fortsätta sitt stipendiatarbete vid sidan om med en arbetsinsats på 25 procent. Då förlängs stipendiatarbetet på motsvarande sätt fyrdubbelt.

Veras arbetsinkomst kan justeras. Den förändrade arbetssituationen pågår tillräckligt länge eftersom en återstående stipendiatmånad efter ändringen blir fyra månader.

👤 EXEMPEL 2

VILLE ÅTERVÄNDER EFTER FÖRÄLDRA- LEDIGHETEN

Villes LFÖPL-försäkring avbröts på grund av föräldraledigheten. Han har fortfarande fyra månader försäkring kvar. Ville arbetade heltid som stipendiat före föräldraledigheten. Han vill fortsätta sitt stipendiatarbete med en arbetstid på 80 procent.

Villes arbetsinkomst kan justeras eftersom arbetsinsatsen ändras med 20 procent. Stipendiatarbetet förlängs på motsvarande sätt från fyra månader till fem månader.